
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP.004/2021/2021/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/03/2021 18/03/2021 18/03/2021 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/EQUIPE DE PREGÃO - SALA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 15 PLANOS (LINK) DE ACESSO À INTERNET COM 
FIBRA ÓPTICA DE 30 MBPS EM CADA PONTO E COM ROTEADORES E REDES WIFI INDEPENDENTES, MONITORADOS E 
GERENCIADOS DE UM ROUTERBOARD MILKROTIK E COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO PARA 
SER INSTALADO NAS UNIDADES E SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Informação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAFAEL SILVA ANDRADE

Responsável pela Adjudicação MARIA TALLYTA ROCHA DA CRUZ

Responsável pela Homologação LUIZ DIEGO LOIOLA FERREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/03/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

18/03/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

18/03/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE

18/03/2021 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE 
ACARAÚ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

06/04/2021 - 11:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

18/03/2021 - 15:33 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 04.601.397/0001-28 Vencedor

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://www.cpsma.ce.gov.br/licitacoes/10

Emitido: 28/01/2026 14:54:08



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Homologação pdf

Adjudicação pdf

Proposta de preços Brisanet pdf

Ata da Sessão pdf

Edital / Anexos / Publicações pdf

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://www.cpsma.ce.gov.br/licitacoes/10

Emitido: 28/01/2026 14:54:08


